

Vitral A/S

Måløv Byvej 229, 2760 Måløv

CVR-nr. 23 13 62 28

Central Business Registration no. 23 13 62 28

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

***Annual Report for the period
1 January - 31 December 2017***

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 29/05 2018

*The Annual Report was presented
and adopted at the Annual General
Meeting of the Company on 29/05
2018*

Jens Borelli-Kjær
Dirigent
Chairman of the Meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Statements

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabsoplysninger

7

Company details

Ledelsesberetning

8

Management's review

Årsregnskab

Financial statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

Income statement 1 January - 31 December

Balance 31. december

13

Balance sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse

17

Statement of changes in equity

Noter til årsrapporten

18

Notes to the annual report

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet
The company

Vital A/S
Måløv Byvej 229
2760 Måløv

CVR-nr.: 23 13 62 28
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Hjemsted: Ballerup
Domicile: Ballerup

Bestyrelse
Supervisory board

Christian Skovlund Bech, formand (chairman)
Jens Borelli-Kjær
Thomas Koefoed
Mads Borelli-Kjær

Direktion
Executive board

Jens Borelli-Kjær

Revision
Auditors

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Vital er en industrivirksomhed, som udvikler, producerer og markedsfører ovenlysløsninger til skrå og flade tage.

Vital A/S er et helejet datterselskab af Vital Holding ApS. Vital A/S er enejer af Vital Ltd. (Storbritannien) og UAB Vital (Litauen).

Vital er etableret i 1956 og dermed en af de mest erfarne og dedikerede producenter på markedet for glastage med tusinder af produkter installeret rundt om i Europa.

Vital er kendt som leverandøren med de mest æstetiske løsninger på grund af brugen af meget slanke sprosser og "skjulte oplukkelige" paneler. Desuden har Vital nogle af markedets bedst kuldebrudte og isolerede glastage og ovenlys og kan levere disse med både 2- og 3-lags termoruder. Vital leverer også glas med solkontrol, indbyggede fotovoltaiske celler, indvendig solafskærmning og blændpaneler. Hovedprodukterne for skrålys, rytterlys og for pyramider er A98 og A74.

Til flade tage findes en familie af SkyVision produkter, også i et æstetisk og tidløst design.

I 2017 påbegyndte Vital distribution af et program af polycarbonat ovenlys.

Ved årets afslutning havde Vital 57 medarbejdere.

Business activities

Vital is an industrial company developing, producing and selling roof light solutions for pitched and flat roofs.

Vital A/S is a fully owned subsidiary of Vital Holding ApS. Vital A/S fully owns Vital Ltd (UK) and UAB, Vital (Lithuania).

Established in 1956 Vital is one of the most experienced and dedicated players within the roof glazing market with thousands of products installed throughout Europe.

Vital is known as the supplier of the most aesthetic solutions, due to use of very slim profiles and concealed openings of vented panels. Furthermore, the company has some of the best thermally broken and well insulated solutions in the market, and is capable of delivering these with both 2 and 3 layer insulating glass units as well as glass with heat and solar control, photovoltaic cells, indoor solar blinds and blind panels. The main products for mono and double pitch and pyramids are A98 and A74.

For flat roofs a family of SkyVision products are available, also providing very aesthetic solutions.

In 2017 Vital also took on distribution of a range of polycarbonate rooflights.

By year-end Vital had 57 employees.

Ledelsesberetning *Management's review*

Markeds- og salgsudvikling

Vitrals to hovedmarkeder er Danmark og Storbritannien. Her samarbejder selskabet med et antal specialuddannede montører. På begge markeder har Vitral egne teams af sælgere og projektledere.

Det samlede salg i 2017 var lavere end året før og markant påvirket af faldet i DKK/GBP-kursen, på trods af, at salget i lokal engelsk valuta steg sammenlignet med året før.

Produktion

Produktion foregår på Vitral's fabrik i Klaipeda, Litauen.

Vitral er ISO9001-certificeret af DS Dansk Standard. Fabrikken er også underlagt årlige Factory Process Controls af RISE (det svenske forsknings- og testinstitut).

Produkter

Som svar på en efterspørgsel fra markedet har Vitral i 2017 lanceret følgende nye produkter:

- Et antal "Anti Burglar" versioner af SkyVision. Disse er udviklet mod og godkendt i henhold til EN1627.
- Større størrelser af SkyVision Fixed og Comfort.

Tilsvarende, som svar på mange forespørgsler, lancerede Vitral i 4. kvartal et komplet program af polycarbonat ovenlys, primært positioneret mod industrisegmentet. Disse produkter forhandles på vegne af en ekstern leverandør.

Market and sales development

Vitral's main markets are Denmark and the UK. Here the company co-operates with trained and approved specialist contractors for installation of the rooflights. In both of markets Vitral operates with its own sales force and team of project managers.

Total Sales in 2017 was lower than last year and significantly affected by the drop in DKK/GBP exchange ratio, despite sales in local UK currency increased compared with last year.

Operations

Production takes place in Vitral's factory in Klaipeda, Lithuania.

Vitral is ISO 9001-certified by DS Dansk Standard (the Danish Standardization institute). The factory is also subject to annual Factory Process Controls by RISE (the Swedish Research and Test institute).

Products

In response to market demands, Vitral launched in 2017:

- "Anti Burglar" versions of SkyVision. These variants were developed and tested to comply with EN1627.
- Larger sizes of the SkyVision Fixed and Comfort.

Similarly, in response to many inquiries, Vitral introduced in 4th quarter a complete range of polycarbonate rooflights, primarily positioned for the industrial segment. These products are sourced from an external supplier.

Ledelsesberetning *Management's review*

Finansielle resultater 2017, forventninger til 2018

På grund af den faldende omsætning og dermed faldende dækningsgrader, udviste 2017 et resultat før skat på -1,1 MDKK, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Effekten af DKK/GBP-kursudviklingen på resultatet var i størrelsesorden -2.8 MDKK.

Forskellige omkostnings- og salgsprisinitiativer samt lancering af nye produkter betyder, at omsætning og resultat forventes tilbage til 2016-niveauet eller bedre i 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Financial results for 2017, expectations for 2018

Due to the declining turnover and in consequence declining contribution margins, 2017 showed a result before tax of -1.1 MDKK, which is not satisfactory.

The effect of the DKK/GBP exchange rate development on the result was around -2.8 MDKK.

Various cost initiatives and sales price initiatives as well as launch of new products mean, that turnover and results are expected to return to 2016 levels or better in 2018.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		6.168.462	10.381.510
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-5.886.009	-5.118.828
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		282.453	5.262.682
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.140.529	-1.216.929
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-858.076	4.045.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		308.085	717.821
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		608.544	1.347.526
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-1.580.166	-3.790.404
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-1.521.613	2.320.696
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	435.622	-473.075
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-1.085.991	1.847.621

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (Fortsat)
Income statement 1 January - 31 December (Continued)

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Resultatdisponering			
<i>Distribution of profit</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-308.582	717.821
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		563.495	1.653.329
<i>Transferred to other statutory reserves</i>			
Overført resultat		-1.340.904	-523.529
<i>Retained earnings</i>			
		-1.085.991	1.847.621

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.446.859	5.481.848
<i>Completed development projects</i>			
Udviklingsprojekter under udførelse		3.046.672	2.324.242
<i>Development projects in progress</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	4	7.493.531	7.806.090
<i>Intangible assets</i>			
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	1.073.785
<i>Prepayments for property, plant and equipment</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		0	16.438
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.588.787	34.580
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	1.588.787	1.124.803
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.705.093	1.944.974
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Finansielle anlægsaktiver		1.705.093	1.944.974
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		10.787.411	10.875.867
<i>Total fixed assets</i>			

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet 31 December (Continued)

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Assets			
Råvarer og hjælpematerialer		2.936.467	3.384.274
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varebeholdninger		2.936.467	3.384.274
Stocks			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.152.329	5.209.328
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.555.460	1.525.926
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.720.874	3.685.714
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		533.712	478.607
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		3.251.733	3.048.120
<i>Deferred tax asset</i>			
Selskabsskat		197.103	0
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		105.815	84.292
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		15.517.026	14.031.987
Receivables			
Likvide beholdninger		306.986	516.326
Cash at bank and in hand			
Omsætningsaktiver i alt		18.760.479	17.932.587
Current assets total			
Aktiver i alt		29.547.890	28.808.454
Assets total			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital		5.262.000	5.262.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		300.266	1.221.749
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		2.216.824	1.653.329
<i>Reser for development expenditure</i>			
Overført resultat		475.090	1.229.916
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital	8	8.254.180	9.366.994
<i>Total equity</i>			
Anden gæld		212.899	562.708
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		0	55.214
<i>Deferred income</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	9	212.899	617.922
<i>Long-term debt</i>			

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet 31 December (Continued)

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	435.478	454.376
<i>Short-term part of lon-term debt</i>			
Banker		6.716.304	5.002.128
<i>Banks</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		119.117	248.032
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.089.029	7.722.552
<i>Trade payables</i>			
Forudfakturering igangværende arbejder	7	162.030	4.900
<i>Prepayments received recognised in debt</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.664.953	2.999.247
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		856.032	0
<i>Payables to shareholders and management</i>			
Anden gæld		1.037.868	2.392.303
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		21.080.811	18.823.538
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		21.293.710	19.441.460
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		29.547.890	28.808.454
<i>Liabilities and equity total</i>			
Forventninger til fortsat drift	1		
<i>Expectation for the continued operation</i>			
Eventualposter m.v.	10		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			

Egenkapitalopgørelse

Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklingsomko- stninger <i>Reser for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.262.000	1.221.749	1.653.329	1.229.916	9.366.994
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	-26.823	0	0	-26.823
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-308.582	563.495	-1.340.904	-1.085.991
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder <i>Distributed dividends from investments in subsidiaries</i>	0	-586.078	0	586.078	0
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	5.262.000	300.266	2.216.824	475.090	8.254.180

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

1 Forventninger til fortsat drift

Expectation for the continued operation

Selskabet har i året realiseret et negativt resultat og på balancedagen overstiger selskabets kortfristede gældsforpligtelser selskabets omsætningsaktiver. Selskabets kreditfaciliteter for 2018 er dog sikret og der forventes ligeledes et positivt resultat i de kommende år som vil medvirke til at skabe en forbedret likviditet.

The Company realized a negative result during the year and at the balance sheet date, the company's current assets exceeded the company's current liabilities. The company's credit facilities for 2018 are, however, secured and a positive result is also expected in the next few years that will help to improve liquidity.

2 Personalemkostninger

Staff costs

	2017	2016
	kr.	kr.
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	5.465.549	4.739.944
Pensioner <i>Pensions</i>	373.149	336.184
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	47.311	42.700
	5.886.009	5.118.828
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	11	11

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2017	2016
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-197.103	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-203.613	473.075
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-34.906	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	-435.622	473.075
4 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Udviklingsproje kter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Development projects in progress</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	10.598.647	2.324.242
<i>Revaluations at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	722.430
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	10.598.647	3.046.672
<i>Revaluations at 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.116.799	0
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		
Årets afskrivninger	1.034.989	0
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december	6.151.788	0
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.446.859	3.046.672
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

5 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>	Produktionsanlægs- æg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.073.785	1.379.930	9.517.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	569.524
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	-1.073.785	0	1.073.785
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>1.379.930</u>	<u>11.160.309</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	0	1.363.492	9.482.420
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	16.438	89.102
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>1.379.930</u>	<u>9.571.522</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.588.787</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2017	2016
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	723.225	838.496
<i>Cost at 1 January</i>		
Valutakursregulering	-27.224	-115.271
<i>Exchange adjustment</i>		
Kostpris 31. december	696.001	723.225
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	1.221.749	853.462
<i>Revaluations at 1 January</i>		
Valutakursregulering	401	23.026
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	308.085	717.821
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte modtaget	-521.143	-372.560
<i>Received dividend</i>		
Værdireguleringer 31. december	1.009.092	1.221.749
<i>Revaluations at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.705.093	1.944.974
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Ownership</i>
Vitral UK Limited, Cambridge*	England	100%
Vitral UAB, Klaipeda	Litauen	100%

*Undtaget fra revision under UK Companies Act 2006, jf. § 479(a)

**Exempt fromt audit under Section 479(a) of the UK Companies Act 2006.*

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2017	2016
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder, salgspris	1.777.730	1.539.738
<i>Work in progress, selling price</i>		
Igangværende arbejder, acountofaktureret	-384.300	-18.712
<i>Work in progress, payments received on account</i>		
	1.393.430	1.521.026
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.555.460	1.525.926
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-162.030	-4.900
<i>Prepayments received under liabilities</i>		
	1.393.430	1.521.026

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 5.262 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 5,262 shares of a nominal value of kr. 1,000. No shares carry any special rights.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long term debt

	Gæld 1. januar <i>Debt at 1 January</i> kr.	Gæld 31. december <i>Debt at 31 December</i> kr.	Afdrag næste år <i>Payment within 1 year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Debt after 5 years</i> kr.
Anden gæld <i>Other payables</i>	918.268	568.459	355.560	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	154.030	79.918	79.918	0
	1.072.298	648.377	435.478	0

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

10 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CCMA ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

The company is jointly taxed with its parent company, CCMA ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes onward and withholding taxes on dividends, interest and royalties.

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelser vedrørende igangværende projekter på i alt 354 t.kr.

The Company has provided recourse guarantee commitments for ongoing projects on total DKK 354k.

Selskabet har stillet garantier og indgået leje- og leasingforpligtelser vedrørende biler, maskiner og husleje på samlet t.kr. 1.227 (31. december 2016: t.kr. 1.159).

Til sikkerhed for bankens engagement er der stillet virksomhedspant på t.kr. 7.000.

The Company has contractual obligations and contingencies to leasing obligations to cars, machines and rent on total DKK 1,227k (31 December 2016: DKK 1,159k).

Security for the banks commitment is a business mortgage of DKK 7,000k.
